

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, WALDIR ANTONIO WALKER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 10/2009
b) Licitação Nr.: 1/2009-CV
c) Modalidade: Convite p/ Compras e Serviços
d) Data Homologação: 13/02/2009
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA CONserto DOS VEÍCULOS, MICRO-ÔNIBUS PLACA MEX 4080, TENDO EM VISTA QUE TORNA-SE NECESSÁRIO CONsertAR O SISTEMA GERAL DE EMBREAGEM/DESMONTAR/MONTAR A CAIXA DE CÂMBIO E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA CONserto DO ÔNIBUS PLACA MCF 7210 E LWX 8935.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

Quantidade Preço Unitário Total do Item

LOTE: 1

AGRABEL COM. DE VEICULOS LTDA. (2005)

1	PC FIX ROLAMENTO CONICO	1,00	24,17	24,17
2	ARRUELA TRAVA	1,00	14,80	14,80
3	KIT DE LONAS/MOLAS - FREIO	2,00	149,80	299,60
4	REBITES	96,00	0,09	8,64
5	RETENTOR 82,5X114,3X12,7	1,00	78,60	78,60
6	BUCHA DO JUMELO	7,00	15,10	105,70
7	ESPIGÃO	1,00	39,20	39,20
8	MOLA TRASEIRA 5	1,00	89,90	89,90
9	PARAFUSO MAIOR FIXAÇÃO DA MOLA	5,00	15,10	75,50
10	PC FRENO M 16X1,5 985 8 ZN	4,00	1,95	7,80
11	MOLA MESTRA TRASEIRA	1,00	249,60	249,60
12	ARRUELA PORCA DE AJUSTE	2,00	47,60	95,20
13	RETENTOR 57,3 X 84,2X8	2,00	28,10	56,20
14	GRAXA CUBOS	2,00	7,05	14,10
15	JUMELO DIANTEIRO	4,00	39,80	159,20
16	GRAMPO DE MOLA DIANTEIRA	2,00	49,90	99,80
17	ESPIGÃO 6007014026008	2,00	11,05	22,10
18	PC SEXM 14X1,5 934 10 ZNA	2,00	1,20	2,40
19	BATENTE DO EIXO	2,00	33,15	66,30
20	DISCO DE EMBREAGEM	1,00	589,70	589,70
21	PLATÔ DE EMBREAGEM	1,00	532,20	532,20
22	ROLAMENTO EMBREAGEM HIDRAULICO	1,00	287,10	287,10
23	PROTETOR DE PÓ	1,00	32,40	32,40
24	GARFO DE EMBREAGEM	1,00	88,60	88,60
25	ELEMENTO DO FILTRO	1,00	59,20	59,20
26	ELEMENTO FILTRANTE	1,00	28,00	28,00
27	TIRANTE 16	1,00	245,30	245,30
28	TERMINAL RETO	1,00	66,20	66,20
29	CONEXÃO ROTATIVA P5 X M16	1,00	39,60	39,60
30	MOLA DIANTEIRA 2	1,00	541,30	541,30

SÃO BERNARDINO, 13 de Fevereiro de 2009.

WALDIR ANTONIO WALKER
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

AGRABEL COM. DE VEICULOS LTDA. (2005)

31	PORCA DA RODA	1,00	9,80	9,80
32	COTOVELO MACHO ORIENTAVEL	1,00	39,90	39,90
33	KIT EMBUCHAMENTO EIXO DIANTEIRO	1,00	245,90	245,90
34	GARFO JUNTA UNIVERSAL	1,00	423,80	423,80
35	VEDADOR DE ÓLEO	1,00	26,90	26,90
36	ÓLEO MOTOR TURBO MWM	10,00	11,80	118,00
37	ÓLEO CAIXA CAMBIO	5,00	19,60	98,00
38	ÓLEO DIFERENCIAL	6,00	18,67	112,02
39	ADITIVO PARA RADIADOR	1,00	16,90	16,90
40	ROL TIMKEN 362A/368A	1,00	149,30	149,30
41	PARAFUSO	4,00	4,90	19,60
42	MÃO DE OBRA GERAL	1,00	980,00	980,00
43	BUCHA	2,00	16,10	32,20
44	BUCHA	2,00	16,10	32,20
45	PF SEX M14x85 10.9 931	2,00	4,90	9,80
46	PF SEX M14 X 100 931 8.8 ZN	4,00	7,00	28,00
47	PATIM DE NAYLON	6,00	19,80	118,80
48	VEDADOR DE ÓLEO	1,00	26,90	26,90
49	ANEL SINCRONIZADO EXTERNO	4,00	71,00	284,00
50	ANEL SINCRONIZADO INTERNO	2,00	69,10	138,20
51	ANEL SINCRONIZADOR	1,00	69,90	69,90
52	VEDADOR DE ÓLEO 421 003	1,00	42,20	42,20
53	MATERIAL DE LIMPEZA(DE OFICINA)	3,00	17,00	51,00
54	TUBO AMORTECEDOR TRASEIRO	2,00	6,40	12,80
55	BUCHA AMORTECEDOR TRASEIRO	2,00	5,95	11,90
56	TAMPA RET TRAS CONTRA EIXO	1,00	85,04	85,04
57	EIXO PILOTO	1,00	965,20	965,20
58	ROLAMENTO 672070/675246	1,00	169,50	169,50
59	ROLAMENTO 1314774/1314773	1,00	227,30	227,30
60	ENGRENAGEM 3º VEL (35 D)	1,00	432,50	432,50
61	DEFLETOR DE ÓLEO	1,00	21,00	21,00
62	LAMELA	8,00	19,62	156,96
63	ENGR MOTRIZ VELOCIMETRO 5 D	1,00	296,30	296,30
64	ENGRENAGEM 2ª VELOCIDADE	1,00	548,20	548,20
			Total do Fornecedor:	10.018,43

LOTE: 2

C I HARTMANN ME (3280)

65	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA CHAPEAR SAIA	1,00	451,90	451,90
66	EMBUCHAMENTO DIANTEIRO	1,00	1.099,85	1.099,85
67	BOMBA HIDRÁULICA PRINCIPAL	1,00	689,90	689,90
68	JOGO DE LONAS DIANTEIRO	1,00	159,80	159,80
69	JOGO DE LONAS TRASEIRO	1,00	179,75	179,75
70	CILINDRO PARA FREIO	1,00	419,90	419,90
71	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA CONserto DO ONIBUS	1,00	499,85	499,85
			Total do Fornecedor:	3.500,95

LOTE: 3

ATAIR WELTER ME (1595)

81	SOLVENTE	5,00	24,68	123,40
82	FUNDO UNIVERSAL	1,00	27,99	27,99
83	TINTA AZUL 3,6 L	2,00	139,98	279,96
84	LÂMPADA 24 W	4,00	4,19	16,76
85	ISOLADOR	1,00	9,99	9,99
86	TINTA A OLEO AMARELA	2,00	139,98	279,96

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 3

ATAIR WELTER ME (1595)

87	MÃO DE OBRA DA PARTE MECÂNICA E PINTURA	1,00	649,97	649,97
88	FAIXA ESCOLAR	1,00	49,99	49,99
89	TINTA METÁLICA PRATA	1,00	24,98	24,98
Total do Fornecedor:			1.463,00	

LOTE: 4

RETIFICA SANDERSON LTDA (1658)

90	BOMBA ALIMENTADORA INJETORA	1,00	138,00	138,00
91	ROLETE	4,00	25,00	100,00
92	CAME COMANDO BOMBA INJETORA	1,00	280,00	280,00
93	MEMBRANA	1,00	22,00	22,00
94	VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO	1,00	82,00	82,00
95	PARAFUSO BOMBA INJETORA	1,00	18,00	18,00
96	VÁLVULA ELETROMAGNÉTICA	1,00	86,00	86,00
97	JG REPARO BOMBA INJETORA	1,00	46,00	46,00
98	BICO INJETOR	4,00	94,00	376,00
99	ARRUELA DE ALUMINIO 8,3 X 12 0	8,00	0,60	4,80
100	ARRUELA DE COBRA 2X6,2X10X0X1	8,00	1,00	8,00
101	ARRUELA BICO 9,6X20X1,5 COBRE	4,00	1,20	4,80
102	JUNTA DA FLANGE INJ. DIRETA	1,00	6,00	6,00
103	ÓLEO TESTE	1,00	13,00	13,00
104	ARRASTADOR	1,00	386,00	386,00
105	EIXO DE ACIONAMENTO	1,00	366,00	366,00
106	ARRUELA APOIO	1,00	12,00	12,00
107	DISCO INTERMEDIÁRIO	4,00	20,00	80,00
108	PORCA CONECTORA	2,00	27,00	54,00
109	ENGRENAGEM DA BOMBA	1,00	286,00	286,00
110	SERVIÇO DE REGULAR BOBA INJETORA	1,00	138,00	138,00
111	SERVIÇO DE REGULAR BICOS	6,00	6,00	36,00
112	LIMPEZA QUÍMICA BOMBA INJETORA	1,00	13,00	13,00
113	SERVIÇO DE TIRAR E COLOCAR BICO	1,00	45,00	45,00
114	SERVIÇO DE TIRAR E COLOCAR BOMBA	1,00	90,00	90,00
Total do Fornecedor:			2.690,60	
Total Geral:			17.672,98	